РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Кипешинского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 09.08.2021                                                                                  № 22
с. Белое

В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, на основании постановления Главного государственного санитарного врача по Алтайскому краю от 23.07.2021 №4 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям»:

1. Работникам Администрации Кипешинского сельсовета пройти вакцинацию от GOVID-19 первым компонентом или однокомпонентной вакциной в срок до 22.08.2021, вторым компонентом двухкомпонентной вакцины – до 19.09.2021. Сертификат о вакцинации или другие подтверждающие документы представить секретарю Администрации Кипешинского сельсовета  до 20.09.2021.
2. Работникам Администрации Кипешинского сельсовета, имеющим противопоказания к вакцинации от GOVID-19 представить подтверждающие документы секретарю Администрации Кипешинского сельсовета до 19.09.2021.

3. Секретарю Администрации Кипешинского сельсовета Ураковой Т.С.:

1) Довести до сведения работникам постановление Главного государственного санитарного врача по Алтайскому краю от 23.07.2021 №4 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям»;

2) Разъяснить работникам, что работники, подлежащие обязательной вакцинации и не прошедшие ее, могут быть отстранены от работы без сохранения заработной платы на основании абзаца восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17 сентября 1998 года №157 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», с 20.09.2021 на период эпидемиологического неблагополучия;
3) Ознакомить всех работников Администрации Кипешинского сельсовета под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

            Глава сельсовета                                             А.В. Халяпин

Приложение к распоряжению 22 от 09.08.2021г
	№пп
	Фамилия И.О. сотрудника
	Дата ознакомления
	Роспись

	1.
	Халяпин А.В.

	2.
	Уракова Т.С.

	3.
	Гроо С.В.

	4.
	Николаев Ю.В.

	5
	Праскова Л.И.

	6.
	Подосинникова А.В.